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Es werden keine monatlichen Grundgebühren, Mitgliedsbeiträge, Mindestgebühren oder ähnliches 

verlangt! Die App „MOQO“ und die Registrierung bei „Zeitwärts“ ist für Sie in jedem Fall kostenlos. 
 

 

Registrierungsgebühren Preis 

App-Download & Registrierung kostenlos 

Führerscheinüberprüfung vor Ort in der VR Bank Filiale oder der Gemeinde 

Petershausen (alle 6 Monate zu wiederholen) 

kostenlos 

Online-Führerscheinprüfung (alle 6 Monate zu wiederholen) kostenlos 
 

 

Zeittarife PKW 

Tagestarif 

7:00 – 21:00 Uhr 

Nachttarif 

21:00 – 7:00 Uhr 

Tagestarif (24 

Stunden) 

Wochenendtarif (Freitag 

16:00 Uhr bis Montag 

8:00 Uhr) 

2,50 EUR pro Stunde 4,00 EUR pauschal 29,00 EUR pro 24h 49,00 EUR pauschal 

 

Das Buchungssystem erkennt automatisch den für die angefragte Buchungszeit günstigsten Tarif. 

 
 

Kilometertarif PKW 

0,15 EUR pro km 
 

 

Sonstige Gebühren Preis 

Stornierung bzw. Verkürzung bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn kostenlos 

Stornierung bzw. Verkürzung weniger als 2 Stunden vor 

Buchungsbeginn 
3,00 EUR pauschal 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. Nichterscheinen 100% des Zeittarifs 

Verspätete Rückgabe, wenn eine nachfolgende Buchung betroffen ist (ab 5 

Min.) 

10,00 EUR + 

Nutzungsgebühr 

Technikereinsatz (pro Stunde) 70 EUR pro Stunde 

Sonderreinigung 400 EUR 

Rauchen im Fahrzeug 100,00 EUR 

Nichtordnungsgemäße Fahrzeugrückgabe (z.B. Fahrzeug nicht an Ladesäule 

angeschlossen) 
35,00 EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz der Ladekarte oder Tankkarte 25,00 EUR 

Vertragswidrige Verwendung der Ladekarte oder Tankkarte 50,00 EUR 

Verlust, Beschädigung, Ersatz des Fahrzeugschlüssels 400,00 EUR 

Schadenspauschale, falls Verursacher aufgrund einer nicht 

durchgeführten Schadenskontrolle vor Fahrtbeginn nicht ermittelt 

werden kann 

350,00 EUR 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden 25,00 EUR 

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein 500,00 EUR 

Lastschrift konnte nicht eingelöst werden 15,00 EUR 

Mahngebühren je Mahnung 2,50 EUR 

Bearbeitung von Bußgeld und Ordnungswidrigkeiten 25,00 EUR 

Kundendetailrecherche (unterlassene Information) 25,00 EUR 
 

Alle Preise verstehen sich inkl. der aktuell in der Bundesrepublik Deutschland geltenden 

Mehrwertsteuer. 


